Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A30%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Anex0%201X%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1ri0%20e%20Nominal

Periodo: 1° Semestre/2008

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Anual

8.236.599,79
1.500,00
8.235.099,79
1.429.400,21
184.322,21
184.322,21
0,00

0,00

9.480.177,79

-8.136.643,51
-1.182.385,71

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 1° Semestre
9.427.549,58 4.876.435,98
340.000,00 666.000,00
9.767.549,58 5.542.435,98
1.469.757,50 721.986,24
0,00 0,00
0,00 0,00
126.223,22 79.550,04
0,00 0,00
0,00 0,00
1.343.534,28 642.436,20
8.297.792,08 4.820.449,74

Resultado Primério

Do 1° Semestre ATEo 1° No 1° Semestre
Semestre

4.118.299,90 4.118.299,90 4.969.139,02
750,00 750,00 0,00
4.117.549,90 4.117.549,90 4.969.139,02
714.700,11 714.700,11 554.443,54
92.161,11 92.161,11 173.000,00
92.161,11 92.161,11 173.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4.740.088,90 4.740.088,90 5.350.582,56
-4.097.652,70 -4.097.652,70 -4.678.815,42
80.360,85 80.360,85 -1.201.686,52

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

477.085,30
400.349,59
1.097.057,12
70.051,45
327.715,31
-762.657,55
0,00
-762.657,55

ATE o0 1°

Semestre
4.876.435,98
666.000,00
5.542.435,98
721.986,24
0,00
0,00
79.550,04
0,00
0,00
642.436,20
4.820.449,74

Despesas Empenhadas

ATE o0 1°

Semestre
4.969.139,02
0,00
4.969.139,02
554.443,54
173.000,00
173.000,00
0,00
0,00

5.350.582,56
-4.678.815,42
-1.201.686,52

Saldo
Semestre Anterior

477.085,30
400.349,59
1.097.057,12
70.051,45
327.715,31
-762.657,55
0,00
-762.657,55

Realizagédo

No 1° Semestre

4.713.774,79
170.000,00
4.883.774,79
734.878,75
0,00

0,00
63.111,61
0,00

0,00
671.767,14
4.148.896,04

ATE o0 1°

Semestre
4.713.774,79
170.000,00
4.883.774,79
734.878,75
0,00
0,00
63.111,61
0,00
0,00
671.767,14
4.148.896,04

Despesas Liquidadas

No 1° Semestre

3.090.878,75
0,00
3.090.878,75
474.977,47
98.083,93
98.083,93
0,00

0,00

3.467.772,29
-2.796.005,15
681.123,75

Semestre Atual

379.001,37
938.695,62
1.359.473,64
71.503,63
83.214,85
-1.907.456,67
0,00
-1.907.456,67

ATEo 1°

Semestre
3.090.878,75
0,00
3.090.878,75
474.977,47
98.083,93
98.083,93
0,00
0,00

3.467.772,29
-2.796.005,15
681.123,75

No Periodo do
Exercicio Anterior

3.955.633,28
93.075,12
4.048.708,40
661.545,93
0,00

0,00
75.485,57
0,00

0,00
586.060,36
3.387.162,47

No Periodo do
Exercicio Anterior

2.805.168,56
0,00
2.805.168,56
798.505,56
83.280,77
83.280,77
0,00

0,00

3.520.393,35
-2.934.332,99
-133.230,88

Resultado Nominal

No 1° Semestre

-98.083,93
538.346,03
262.416,52

1.452,18
-244.500,46
-1.144.799,12
0,00
-1.144.799,12

ATE o 1°

Semestre
-98.083,93
538.346,03
262.416,52
1.452,18
-244.500,46
-1.144.799,12
0,00
-1.144.799,12

Péaginalde 1
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